

Timrå kommun
Kultur och Teknik
Ordf
Förv chef

Etablering – genomförande - finansiering av vandringsleden Timrå kustvandring

Projektet Timrå Kustvandring har sitt yttersta syfte att utveckla intresset för vandring för kommunens invånare och besökare samt att göra Timrå kommun känd för sin unika naturmiljö och kust.

Det har länge funnits intresse för att kunna visa upp och nyttja Timrås 9 mils långa kust, *bifogad slutrapport* Timråvandring 2020-08-26 nr 2017–1386. Projektet har gjort ansatsen att beskriva förutsättningar, möjligheter och hinder för att etablera en sammanhållen vandringsled längs Timrås kust. Projektet har en bred ansats med många olika ingångsvärden, möjligheter som i utredningsfasen förankrats med myndigheter som Länsstyrelse, Regionen, Trafikverket, Kommunala verksamheter, föreningar, företagsorganisationer, besöksnärlingsprogram, turistiska mål mfl.

Särskilda informationsträffar har anordnats för kommunens politiska ledning, partier, tjänstemän, företag, organisationer och arbetsgrupper för att slutredovisa projektets förslag

Föreningen Timrå kustvandring är bildad i syfte att vara den organisation som ansvarar för genomförandet av förstudien och att agera huvudman för förvaltning. Föreslagna etapper och genomförandet kan mycket väl genomföras av andra organisationer, företag och föreningar än Timrå kustvandring. Visionen är en vacker, avkopplande och inbjudande vandringsled längs Timrås långa havskust och samtidigt göra den tillgänglig för fler människor, både besökare och boende. Efter sträckan finns idag ett antal äldre kulturstigar och ett antal bruksstigar, som saknar anslutning och är dåligt underhållna. Det finns även väl underhållna avsnitt mellan olika sommarstugeområden.

Planering och Genomförande

Föreningen har som ambition att i egen regi eller tillsammans med annan, genomföra vandringsleden i flera olika etapper. I föreningens planering ligger även att skapa förutsättningar och rutiner för årligt underhåll.

Besöksnäringen är sammansatt av flera branscher, som inkluderar hotell, restaurang, transporter, handel, kultur och sport mfl. Allemansrätten ger alla möjligheter att röra sig fritt i den svenska naturen. Med rätten följer också krav på hänsyn och varsamhet, huvudregeln är att inte störa eller förstöra.

Timrå Kustvandring

Adress C/O Mats Moberg Ekorrtigen 2
861 38Bergeforsen

Org nr 802532 -74 56

Telefon 070-248 71 01

www.timrakustvandring.se

e-post info@timrakustvandring.se

Föreningens ambition att förverkliga projektet Timrå Kustvandring, förutsätter resurser för varje

delprojekt. I en nystartad förening ställs stora krav på organisation, ledning och ekonomi och särskilt när uppdraget riktar sig till allmänhet, företag, kommuninnevånaren och besökare.

Föreningen planerar att stegvis bygga ut och utveckla vandringsleden genom bl a följande insatser:

- Markägaravtal
- Underhåll av vandringsleden
- Etablera broar/spänger, stängselgenomgångar, rastplatser/gapskjul samt handikappanpassning där så är möjligt och lämpligt
- Upprustning av befintliga vandringsleder/stigar

Ansökan/hemställan om stöd för genomförande

Projektets omfattning och komplexitet gör att flerårigt ekonomiskt stöd är nödvändigt. Föreningen söker hos Kultur och Teknik utifrån redovisning och projektets förslag till genomförande ekonomiska medel och tillgång till personella resurser i form av arbetskraft via kommunens samarbete med EQ-arena för att kunna förvalta Etapp 1 och starta upp etablering av resterande vandringsled.

Föreningens avsikt är att:

- Under 2021 etablerad infrastrukturen för vandringsleden enligt projektrapporten. Framför allt utveckla och förstärka de delar av leden som kräver mindre insatser.

Ansökan om

- Ekonomiskt bidrag 100 000 kr för materialinköp.
- Få möjlighet att använda Kommunens samarbete med EQ-arena.

Föreningen ser fram mot att kunna få föra samtal med Timrå kommun om projektets genomförande och betydelse för Kommunens organisation samt utveckling.

Med vänlig hälsning

Mats Moberg
Ordf Timrå Kustvandring

Bilaga: Slutrapport Timråvandring 2020-08-26 nr 2017-1386